*d**e*

Vermes e Simeonis excucerata tibia nascuntur.

Unum colligit Saracenorum Praefectus.

Is in gemmam mutatur.

29 e Alius quidam tribus Saracenorum Praefectus fidelium gregi adscriptus, ad magnum et ipse venit Simeonem. Tandemque consecutus id cuius gratia venerat, columnae assedit, suavissimos sacrae illius linguae flores carpens, ejusque sermone, dum licebat, perfruens. Interea vermium e sacro crure scaturientium (nam ex assidua illa et irremissa statione pede ulcus contrahente, tibia vermium quoddam habitaculum erat effecta) unus e columna devolutus ante Praefecti pedes decidit, quem ipse evestigio avidis manibus collegit, et honorifice in sinum reposuit, oculisque, ori, auribus, ac membris ceteris, veluti omnium morborum levamen admovet : et (o amoris excessum!) non vermem esse id quod honorabat, verum quidpiam divinum, et oculis spectare et circumferre se credebatur : superabat quippe fides aspectum, et desiderium formam occultabat. Cum magnus Simeon id ex superiore loco vidisset, ob honorem vermi delatum Praefectum increpuit, eumque et quod ex suo corpore decidisset, et quod tantum vermiculus esset cui honorem exhibebat, clare edocuit; neque decens esse ut quod e corruptione ac putrefactione natum esset, vel manibus contrectetur, vel alia corporis parte attingatur. Praefectus manu explicata consideraturus cuiusmodi esset vermis, in gemmam (o miraculum!) splendore et pulchritudine conspicuam mutatum deprehendit, qui inde et fidei dono gaudens, et gemmae miraculo ditatus recessit.

a Theodoretus se presentem fuisse ait, et conatum verbis tumultu sedare.

b Addit Theodoretus, illos canes ab eo vocatos.

c Theodoretus hoc paulo aliter : Jussit ut tribus Praefectum suis ferret humeris usque ad ipsum tabernaculum (habuit autem corpus maximum) et ille quidem eo accepto statim abiit.

d Aliter, et non recte, ut opinor, Theodoretus interpretatur ait, avis partem ex osse et lapide constantem visam in ejus pectore.

e Deest hoc miraculum Theodoro.

CAPUT VII.

Proles sterili impetrata : sanata.

a Regina Saracenorum sterili prolem impetrat.

*M*ulier a quaedam haud ignobili genere nata, Saracenorum Principi juncta, sterilis erat; hoc praeterea suae habens calamitatis augmentum, virum frequenter liberorum orbitatem exprobrantem. Quapropter liberorum cupida ad magnum Simeonem perrexit, ubi stans ad septi vestibulum (mulieribus enim aditus omnis erat praclusus) casum suum lugebat, morbum lamentabatur, viri opprobria in medium proferebat, orabat, non raro per eos etiam quibus ingredi licebat supplicabat, obsecrabat, sterilitatis solutionem postulabat : addebat, ut ex se prolem videret, se vitam suam libenter profusuram. Divinissimus Simeon hic nequaquam consuetae oblitus est commiserationis; verum mueris calidas illas lacrymas miseratus, precibus suis partus ei privationem sustulit, ac domum abire hortatus, addidit, Deum, qui ab initio naturam humanam architectatus est, ejus sterilitatem cum proventu in meliorem commutaturum. Tum illa (neque enim ullatenus dubitare decebat his, quae divinum illud os quasi a Deo motum pronuntiaverat) plurimum animata, domum reversa, sine mora concepit, post filiole mater effecta : cuius natalis dies magna pompa a parentibus